1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 190
заседания Совета Организации

Дата проведения: 25 сентября 2015г.

Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Исполнительный директор: Гранин В.Ф.
Члены Совета: Гильманов В.З., Давлетгареев И.З., Золотухин
И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н., Плешков А.В., Ремизов Ю.В.,
Рогов С.Г., Сергеев С.М., Ткачев А.А., Чесноков В.М.,
Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной
и организационной деятельности Организации за 8 месяцев 2015г.
2. О созыве внеочередного заочного общего собрания участников Организации.
3. О взносах.
4. О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих.
5. Об исключении из членов Организации.
6. Об аккредитации.

Первый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной и
организационной деятельности Организации за 8 месяцев 2015г.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
1. Отчет исполнительного директора Организации о результатах финансово-хозяйственной
и организационной деятельности Организации за 8 месяцев 2015г. принять к сведению.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О созыве внеочередного общего собрания членов Организации.
Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
2.1. В соответствии с пунктом 5.5. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» созвать внеочередное общее собрание членов
Организации на 01 декабря 2015 г.

2.2. Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания членов Организации:
1)О дополнениях и изменениях в Положении о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал».
2)О дополнениях и изменениях в Порядок рассмотрения дел о нарушении  арбитражными
управляющими, членами Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» требований федеральных законов, иных нормативных

 2

правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стандартов и правил
профессиональной деятельности.
3)О дополнениях и изменениях в Положении о хранении отчетов арбитражных
управляющих и иных документов Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал».

2.3.Утвердить порядок подготовки к проведению общего собрания членов Организации.
Поручить заместителю исполнительного директора Организации Бутову Д.В. осуществить
организационно-технические мероприятия по организации и проведению внеочередного
общего собрания членов Организации.

2.4.Установить, что члены Организации могут познакомится с материалами, связанные с
подготовкой  внеочередного общего собрания членов Организации, на web-сайте
Организации в разделе для арбитражных управляющих Организации и в офисах
полномочных представителей Организации по территориям субъектов Федерации.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О взносах.

Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:
3.1.Освободить на один год с момента вступления в Организацию от внесения
вступительного взноса и от внесения текущих взносов арбитражных управляющих,
являвшихся ранее членами иных саморегулируемых организаций арбитражных
управляющих и вступивших в Организацию в период с 25.09.2015г. до 01.03.2016г.
3.2.Установить, что названное решение действует с 25.09.2015г. до 01.03.2016г.
3.3.Установить, что при исчислении текущих взносов за проведение арбитражным
управляющим, членом Организации, процедуры банкротства гражданина, в качестве
финансового управляющего, арбитражный управляющий вносит 150 (сто пятьдесят)
рублей в состав текущих взносов с каждой процедуры банкротства гражданина.

Процедуры банкротства гражданина не учитываются при исчислении текущих взносов в
общем порядке.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
О повышении уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих.

Выступил: Гранин В.Ф.
Совет Организации РЕШИЛ:

В силу требований статей 26.1, 29 Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», а также Приказа  министерства экономического
развития Российской Федерации от 26.12.2013г. за №786, утвердившего Федеральный
стандарт деятельности саморегулируемых организаций арбитражных управляющих
«Требования к организации повышения уровня профессиональной подготовки
арбитражных управляющих» Организация ввела заочную форму повышения уровня
профессиональной подготовки с применением дистанционных технологий.

 3

Для апробации теста в рамках проведения мероприятия научно-практического характера, а
также определения приблизительной оценки трудностей теста и его отдельных частей
Организация привлекла к участию арбитражных управляющих, членов Организации,
Золотухина Игоря Анатольевича, Киселева Олега Александровича, Лысова Евгения
Николаевича, Слава Александра Львовича, Усакова Игоря Валентиновича.
Всесторонне обсудив вопрос Совет Организации РЕШИЛ:
1. Засчитать успешное освоение Программы повышения уровня профессиональной
подготовки арбитражных управляющих Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал» за 2015 год
и выдать свидетельство о повышении уровня профессиональной подготовки арбитражного
управляющего в 2015 году следующим арбитражным управляющим, членам Организации:
– Золотухину Игорю Анатольевичу;
– Киселеву Олегу Александровичу;
– Лысову Евгению Николаевичу;
– Славу Александру Львовичу;
– Усакову Игорю Валентиновичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об исключении из членов Организации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.

23.09.2015 года в Организацию поступило заявление Поваляхина Дмитрия Петровича о
выходе из членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Поваляхина Дмитрия Петровича
о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со ст.3.6,
3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО АУ
«Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос повестки дня заседания Совета Организации:
Об аккредитации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ИП Лебедева М.Ю.
Совет Организации РЕШИЛ:
6.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– Индивидуального предпринимателя Лебедева Михаила Юрьевича – для осуществления
оценочной деятельности (Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.Ленина, 21-21).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Аддендум»
Совет Организации РЕШИЛ:
6.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

 4

– ООО «Аддендум» – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
г.Новосибирск, Красный проспект, д. 29, кв.32).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Кредит-Эксперт-
Консалтинг»
Совет Организации РЕШИЛ:
6.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Кредит-Эксперт-Консалтинг» – для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение: 454091, г.Челябинск, ул.Энтузиастов, д.11).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Прайс-Сервис»
Совет Организации РЕШИЛ:
6.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
– ООО «Прайс-Сервис» – для осуществления оценочной деятельности (Местонахождение:
650004, г.Кемерово, ул.Соборная, д.5, оф.55).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»